Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (М П О А )»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

О проведении обследования и паспортизации объектов и предоставляемых
услуг ФГБОУ ВО «Московский государственный юридический университет

имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
услуг в сфере образования Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) и в
соответствии с Письмом Минобрнауки России от 12 февраля 2016 года
№ ВК-270/07

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссии по проведению обследования и паспортизации
объектов и предоставляемых услуг (далее -  Комиссии) в г. Москве и в
филиалах Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА) (далее
Университет).

2. Утвердить составы Комиссий (Приложения 1-4).
3. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации

объектов и предоставляемых услуг (Приложение 5).
4. В период с 29 февраля до 10 марта 2016 года Комиссиям провести

обследование объектов и предоставляемых услуг Университета в целях
оценки соответствия уровня обеспечения их доступности для инвалидов в
соответствии с требованиями Приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 г.
№ 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи».

5. До 20 марта 2016 года Комиссиям подготовить и представить для
утверждения Паспорта доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в соответствии с утвержденной формой
(Приложение 6).

6. До 24 марта 2016 года Комиссиям подготовить и представить для
утверждения План действий (дорожную каргу) Университета по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг на период до 2030 года.

П Р И К А З

Москва

7. Начальнику Управления развития практико-ориентированного
обучения, заведующим кафедрами, директору Центра приема, перевода и
восстановления поступающих и обучающихся, директору Центра
довузовской подготовки, директорам институтов, директорам филиалов в
период с 1 марта по 17 марта 2016 года организовать проведение
инструктирования работников подразделения (филиала) с использованием
методического пособия, разработанного Минтрудом России
(http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/l 08). Сведения о
работниках, прошедших инструктирование, представить в Управление
кадров до 24 марта 2016 года.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по учебной и воспитательной работе Петручак JI.A.

Приложение: Приложение № 1 на 2 л. в 1 экз.;
Приложение № 2 на 2 л. в 1 экз.;
Приложение № 3 на 2 л. в 1 экз.;
Приложение № 4 на 2 л. в 1 экз.;
Приложение № 5 на 1 л. в 1 экз.;
Приложение № 6 на 5 л. в 1 экз.

http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/l

Проект вносит: Центр стратегического развития

Директор

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Старший инспектор
Центра стратегического
развития

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор

Проректор по учебной и
воспитательной работе

Проректор по
административно-
хозяйственной работе

Директор Центра но работе
с филиалами

Начальник Управления
кадров

ПРОВЕРЕНО

/ / /2016

/ / /2016

/ / /2016

Начальник Юридического
отдела

Е.Н. Дорошенко

М.И. Топина

E.IO. Грачева

Л.А. Петручак

С.С. Игитханян

М.И. Кудашова

С.Н. Волкова

Рассылка: Учебно-методическое управление, Управление безопасности, Управление бухгалтерского учёта и
финансового контроля, Управление кадров, Управление развития практико-ориентированного обучения,
Главный инженер, Центр по работе с филиалами, Центр стратегического развития, Центр приема, перевода
и восстановления поступающих и обучающихся, Центр довузовской подготовки, институты, кафедры.

Н.В. Черных

Приложение№ 1

к приказу ректора Университета
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

от « уу р р & р & л л  2016 г. № Ц  ¥

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг ФГБОУ
ВО «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)», г. Москва

№
п/п

Состав
комиссии

Должность Фамилия, имя
отчество

Контактный
телефон

Электронная почта

1 2 3 4 5 6
1 Председатель

комиссии
Проректор по учебной и
воспитательной работе

Петручак Лариса
Анатольевна

8 (499) 244-80-57 lpetruchak@msal.ru

2 Секретарь Главный инженер Козорог Иван
Владимирович

8 (499) 244-86-11 i vkozorog@msal. ru

Члены
комиссии

3 Начальник Управления
безопасности

Матяш Петр
Алексеевич

8 (499) 244-80-27 pamatjash@msal.ru

4 Начальник Учебно
методического управления

Жукова Алла
Клавдиевна

8 (499) 244-85-15 akgukova@msal.ru

5 Директор Центра
стратегического развития

Дорошенко Егор
Николаевич

8 (499) 244-88-22 endoroshenko@msal.ru

6 Директор Института права Глотова Елена
Леонидовна

8 (499) 244-80-77 elglotova@msal.ru

mailto:lpetruchak@msal.ru
mailto:pamatjash@msal.ru
mailto:akgukova@msal.ru
mailto:endoroshenko@msal.ru
mailto:elglotova@msal.ru

1 2 3 4 5 6
7 Директор Юридического

заочного института
Арзуманова Лана

Львовна
8 (499) 244-84-59 llarzumanova@msal.ru

8 Начальник отдела учета
основных средств и

Вобликова Татьяна
Юрьевна

8 (499) 244-80-49 voblikova@msal.ru

товарно-материальных
ценностей

9 Начальник отдела по работе
с имущественным
комплексом

Лесковец Игорь
Николаевич

8 (499) 244-85-76 inleskovec@msal.ru

10 Представители
общественных объединений
инвалидов (по
согласованию)

mailto:llarzumanova@msal.ru
mailto:voblikova@msal.ru
mailto:inleskovec@msal.ru

Приложение № 2

к приказу ректора Университета
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

от « ^  »<JDpJnoQ,L5i 2016 г. №

Состав комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и предоставляемых услуг
Оренбургского института (филиала) Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

№
п/п

Состав
комиссии Должность Фамилия, имя,

отчество
Контактный

телефон Электронная почта

1 2 3 4 5 6

1 Председатель
комиссии

Заместитель директора
института по общим
вопросам

Оборкин Владимир
Владимирович

8 (903)360-02-58
8 (3532)31-95-77

post@oimsla. edu.ru
kanc arhiv@oimsla.edu.ru

Члены
комиссии

2 Заведующий заочным
отделением института

Титова Светлана
Даниловна

8 (905) 814-00-24
8 (3532) 31-98-89

post@ oimsla.edu.ru
kanc arhiv@oimsla.edu. ru

3 Заведующий дневным
отделением института

Генишер Лина
Зиновьевна

8 (987) 789-81-00
8 (3532)31-22-28 genisher2010@yandex.ru

4

Заведующий отделением
непрерывного и
дополнительного
образования

Дьяконова Алина
Андреевна

8 (905) 819-70-36
8 (3532) 72-06-33 jurist.oimsla@mail.ru

5 Комендант института Маликов Николай
Иванович 8 (903)366-52-91 post@oimsla.edu.ru

kanc arhiv@oimsla.edu.ru

mailto:arhiv@oimsla.edu.ru
mailto:arhiv@oimsla.edu
mailto:genisher2010@yandex.ru
mailto:jurist.oimsla@mail.ru
mailto:post@oimsla.edu.ru
mailto:arhiv@oimsla.edu.ru

1 2 3 4 5 6

6

Председатель правления
Оренбургской
государственной
организации Цысь Неонилла 8 (3532)31-07-02
«Всероссийского
общества инвалидов» (по

Васильевна

согласованию)

7

Председатель
студенческого профкома
института (по
согласованию)

Кривошеева Елена
Александровна 8 (919) 842-75-80 nata8021994(a), mail.ru